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Besvarelse af spørgsmål 41 (L 82) stillet af Det Energipolitiske Udvalg den 17.
november 2004

Spørgsmål 41:
”Vil det over tid udløse en større skattemæssig betaling, at Energinet Danmark er
underlagt aktieselskabslovens regnskabsprincipper i stedet for at være underlagt
”hvile i sig selv”- princippet, således at valget af regnskabsmetode har betydning
for, om staten over tid får mere ind i skat – det vil sige, at der kommer en form for
udlodning?”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for skatteministeren, som har oplyst følgende:  

”Et selskab betaler skat af indkomstårets opgjorte skattepligtige indkomst.

”Hvile i sig selv”-princippet indebærer, at der ikke over tid skal genereres et
overskud, og at evt. indtægter ved den pågældende virksomhed skal anvendes til
virksomhedens formål. Hvis der er tale om et skattepligtigt selskab, der er
undergivet ”hvile i sig selv”-princippet, vil dette princip dog ikke nødvendigvis
være ensbetydende med, at det pågældende selskab ikke i det enkelte indkomstår
kan få en skattepligtig indkomst. Det vil afhænge af, om selskabet inden for det
enkelte indkomstår har et skattemæssigt overskud.

Uanset at et evt. overskud et indkomstår udjævnes af et underskud i det
efterfølgende indkomstår, vil der skulle betales skat i det førstnævnte indkomstår.
Underskuddet i det efterfølgende indkomstår vil herefter kunne fremføres og
fradrages i den skattepligtige indkomst for de følgende indkomstår efter de
almindelige skattemæssige regler herom.

Der kan således ikke siges noget sikkert om, hvorvidt aktieselskabslovens
regnskabsprincipper vil udløse en større skattemæssig betaling end ”hvile i sig
selv”-princippet.”


